ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 123/2019

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Senhor Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Educação, para
que  no  prazo  regimental  respondam  os  seguintes  questionamentos:  1  -  Há  algum  Projeto  para
construção de Escola Municipal no bairro Santa Regina? 2 – Em caso afirmativo, qual o prazo para iniciar
a obra e previsão de entrega?

JUSTIFICATIVA:

Nosso  gabinete  tem recebido  questionamentos  de  munícipes  do  bairro,  sendo  importante  que  este
bairro tenha uma Escola Municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JUNHO DE 2019

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PSB

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - CIDADANIA